
Stránka 1 z 9 

 

      Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 29.11.2022 

 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 

 

Omluveni:  
 

Hosté:  Jiří Sýkora 
 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola zápisu z 2. zasedání zastupitelstva  
3. Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 

4. Informace o výsledku výběrového řízení na ČOV Malíkov nad Nežárkou 

5. Schválení uzavření smlouvy o dílo 
6. Výběr dodavatele – Program obnovy venkova 

7. Žádosti o finanční dary 
8. Různé 

 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 8   – Různé: 
 

a) Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

b) Žádost o zavezení a zarovnání stoky 
c) My v tom Jihočechy nenecháme 

d) Rozpočtové opatření č. 15/2022 
e) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise byli navrženi pan Rudolf Žáček a pan Václav Čekal. Ověřovateli zápisu byli 
navrženi pan Václav Švíka a paní Petra Kolářová. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta Hiršová. 

Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana Rudolfa Žáčka a pana Václava 
Čekala a ověřovateli zápisu pana Václava Švíku a paní Petru Kolářovou a zapisovatelkou 

paní Martu Hiršovou. 

 

 

2. Kontrola zápisu č. 2 z 24.10.2022 
Bod 2/5 je znovu otevřen v bodu 3/8 c) 

 
Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 



Stránka 2 z 9 

 

 

 

3. Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce pro rok 2023. Návrh rozpočtu obce tvoří přílohu č. 3 
k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 3/3)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje vyvěšení návrhu rozpočtu obce Horní Pěna pro rok 2023 tak, 

jak byl návrh předložen. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje vyvěšení návrhu rozpočtu obce Horní Pěna pro 

rok 2023 tak, jak byl návrh předložen. 
 

 

4. Informace o výsledku výběrového řízení na akci „Čistírna odpadních vod pro obec 
Malíkov nad Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou“ 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na akci „Čistírna odpadních vod pro 
obec Malíkov nad Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou“. Informace o 

výsledku výběrového řízení tvoří přílohu č. 4 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 3/4)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na akci 

„Čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad 

Nežárkou“. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na 

akci „Čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro 
obec Malíkov nad Nežárkou“. 

 

 
5. Schválení uzavření smlouvy o dílo 

 

Místostarosta seznámil přítomné s dalším postupem prací na akci „Čistírna odpadních vod pro obec 
Malíkov nad Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou“. Zároveň předložil 

návrh smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem Stylově s. r. o. Návrh smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 5 
k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 3/5)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna, na základě doporučení komise pro hodnocení nabídek a posouzení 

splnění podmínek účasti, která provedla hodnocení nabídek veřejné zakázky „Dostavba kanalizace a 
čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ a posouzení splnění podmínek účasti 

účastníka, který podal ekonomicky nejvhodnější nabídku, schvaluje jako ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku účastníka Stylově s.r.o., se sídlem Družstevní 181, 378 56 Studená, IČ 09622543 s 

nabídkovou cenou 8 094 910 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Dostavba kanalizace a čistírna 
odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ s vybraným účastníkem Stylově s.r.o., se sídlem 

Družstevní 181, 378 56 Studená, IČ 09622543 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo mezi 
obcí Horní Pěna jako objednatelem a vybraným účastníkem Stylově s.r.o. jako zhotovitelem, a to po 

uplynutí lhůty pro podání námitek. 



Stránka 3 z 9 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna, na základě doporučení komise pro hodnocení nabídek a 

posouzení splnění podmínek účasti, která provedla hodnocení nabídek veřejné zakázky 

„Dostavba kanalizace a čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ a 
posouzení splnění podmínek účasti účastníka, který podal ekonomicky nejvhodnější 

nabídku, schvaluje jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku účastníka Stylově s.r.o., se 
sídlem Družstevní 181, 378 56 Studená, IČ 09622543 s nabídkovou cenou 8 094 910 Kč 

bez DPH. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Dostavba kanalizace a 

čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad Nežárkou“ s vybraným účastníkem Stylově 

s.r.o., se sídlem Družstevní 181, 378 56 Studená, IČ 09622543 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo mezi obcí Horní Pěna jako objednatelem a vybraným účastníkem 

Stylově s.r.o. jako zhotovitelem, a to po uplynutí lhůty pro podání námitek. 
 

Z tohoto bodu je pořízen výpis z usnesení, který tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 

 

 
6. Výběr dodavatele – Program obnovy venkova 

 
Dle uzavřené smlouvy na dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pan místostarosta 

seznamuje přítomné s nutností výběru dodavatele 2komorového lisu na odpadky a kontejnerů na 

odpady. 
 

a. Výběr dodavatele lisu na odpadky 
Byly předloženy následující nabídky dodávky 2 komorových lisů na odpadky: 

DODAVATEL DRUH 
LISU 

POČET 
KOMOR 

LISOVACÍ 
SÍLA 

CENA BEZ 
DPH 

CENA VČ. 
DPH 

Justek s. r. o. DIXI 5 
SK 

2 komory 6T 234 000,00     283 140,00     

rpj service s. r. 
o. 

Baling 
press 

2 komory 5T 530 000,00     641 300,00     

LUX PTZ s. r. 
o. 

L30-2 2 komory 5T 590 500,00     714 505,00     

 

Nabídky lisů jsou součástí agendy vyúčtování dotace Programu obnovy venkova 2022 

 
Návrh usnesení 3/6a) 

Zastupitelstvo schvaluje koupi 2 komorového listu od firmy Justek s. r. o. za cenu 283 140,00 Kč. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje koupi 2 komorového listu od firmy Justek s. r. o. za cenu 

283 140,00 Kč. 

 
b. Výběr dodavatele odpadových kontejnerů 

 

Bylo poptáváno celkem 5 kusů velkoobjemových kontejnerů, a to: 

DRUH KONTEJNERU ROZMĚRY  POČET KS 

Kontejner suťový 3550 x 1820 x 400 mm 1 

Kontejner velkoobjemový 3450 x 1820 x 1000 mm 1 

Kontejner velkoobjemový se 
sklopnými bočnicemi 

3450 x 1820 x 1800 mm 3 

 



Stránka 4 z 9 

 

Přijaté nabídky: 

KONTEJNERY SUŤOVÝ VELKOOB
JEMOVÝ 

VELKOOBJEMOVÝ SE SKLOP. 
BOČNICEMI 

BEZ DPH S DPH 

Brasco s. r. o.                        
64 990     

     69 900                                                                                                
86 500     

              
86 500     

              
86 500     

            
394 390     

            
477 212     

Zitko Pavel                        
39 000     

     49 000                                                                                                
66 000     

              
68 000     

              
68 000     

            
290 000     

            
350 900     

Vitalista s.r.o.                        
40 100     

     44 820                                                                                                
51 270     

              
53 330     

              
53 330     

            
242 850     

            
293 849     

Kovos Cont 
s.r.o. 

                       
40 000     

     49 000                                                                                                
67 000     

              
68 500     

              
68 500     

            
293 000     

            
354 530     

Kouba Karel                        
49 400     

     56 700                                                                                                
77 700     

              
77 700     

              
77 700     

            
339 200     

            
410 432     

PŘEPRAVNÍ 
KONTEJNERY 
S. R. O. 

                       
47 720     

     55 070                                                                                                
79 560     

              
67 520     

              
67 520     

            
317 390     

            
384 042     

MEVA-TEC s.r. 
o. 

                       
41 990     

     49 990                                                                                                
64 990     

              
66 990     

              
66 990     

            
290 950     

            
352 050     

Vidimský s. r. 
o. 

                       
47 000     

     60 000                                                                                                
73 000     

              
81 000     

              
81 000     

            
342 000     

            
413 820     

Sobotová 
Klára 

                       
38 100     

     42 890                                                                                                
49 670     

              
49 670     

              
49 670     

            
230 000     

            
230 000     

 

Nabídky kontejnerů jsou součástí agendy vyúčtování dotace Programu obnovy venkova 2022 

 
 

Návrh usnesení č. 3/6b) 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi 5 kusů kontejnerů na odpad od firmy Klára Sobotová za celkovou 
cenu 230 000,00 Kč. 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi 5 kusů kontejnerů na odpad od firmy Klára Sobotová 

za celkovou cenu 230 000,00 Kč. 

 
 

 

7. Žádosti o finanční dary 
a. Ústní žádost pana Václava Peška o příspěvek na čertovský rej 

 

Zastupitelstvu byla starostou obce tlumočena ústní žádost pana Václava Peška o finanční příspěvek na 
čertovský rej. 

 
Návrh usnesení č. 3/7a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje příspěvek na čertovský rej pro pana Václava Peška formou 

úhrady nákladů na balíčky pro děti do výše 5 000,00 Kč 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje příspěvek na čertovský rej pro pana Václava 

Peška formou úhrady nákladů na balíčky pro děti do výše 5 000,00 Kč. 
 

b. Ústní žádost pana Davida Veselého o příspěvek na Mikuláše 

 



Stránka 5 z 9 

 

Zastupitel pan David Veselý žádá o finanční příspěvek na návštěvy Mikuláše v domácnostech. 

 

Návrh usnesení č. 3/7b)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje příspěvek návštěvy Mikuláše v domácnostech 

pro pana Davida Veselého formou úhrady nákladů na balíčky pro děti do výše 5 000,00 Kč. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje příspěvek návštěvy Mikuláše v domácnostech 

pro pana Davida Veselého formou úhrady nákladů na balíčky pro děti do výše 5 000,00 Kč. 
 

 

c. Jednota, spotřební družstvo – žádost o příspěvek 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost spotřebního družstva Jednota, Jindřichův Hradec, o příspěvek 

na provoz místní prodejny Jednoty. Žádost čj. HP/2022/914 tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 3/7c)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá poskytování příspěvku na provoz místní prodejny 

Jednoty firmě Jednota, spotřební družstvo, Jindřichův Hradec. 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá poskytování příspěvku na provoz místní prodejny 

Jednoty firmě Jednota, spotřební družstvo, Jindřichův Hradec. 
 

d. Hospicová péče sv. Kleofáše – žádost o příspěvek 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Hospicové péče sv. Kleofáše, o.p.s., o finanční příspěvek na 
provoz. Žádost čj. HP/2022/887 tvoří přílohu č. 8 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 3/7d)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje poskytnutí finančního daru Hospicové péči sv. 

Kleofáše, o.p.s. ve výši 5 000,00 Kč. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje poskytnutí finančního daru Hospicové péči sv. 

Kleofáše, o.p.s. ve výši 5 000,00 Kč. 
 

e. PREVENT 99, z.ú. Strakonice – žádost o příspěvek 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost PREVENT 99, z.ú., Strakonice., o finanční příspěvek na provoz. 
Žádost čj. HP/2022/854 tvoří přílohu č. 9 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 3/7e)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá poskytnutí finančního příspěvku PREVENT 99, z.ú., Strakonice. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zamítá poskytnutí finančního příspěvku PREVENT 99, z.ú., 
Strakonice. 

 
 



Stránka 6 z 9 

 

 

 
 

8. Různé 
 

a. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Anny Křováčkové o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

Žádost čj. HP/2022/897 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 

Návrh usnesení č. 3/8a)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2022/897 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2022/897 
 

 

b. Žádost o zavezení a zarovnání stoky  

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí pana Josefa Krejčího o zavezení a zarovnání stoky mezi jeho 

pozemkem a silnicí na Kačlehy. Žádost čj. HP/2022/915 tvoří přílohu č. 10 k zápisu. Vzhledem k tomu, 
že předmětná stoka se nachází na pozemku Jihočeského kraje s právem hospodaření pro Správu a 

údržbu silnic Jihočeského kraje, odkládá zastupitelstvo obce Horní Pěna tuto žádost pro věcnou 

nepříslušnost. 
 

Návrh usnesení č. 3/8b)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí odložení žádosti pana Josefa Krejčího pro věcnou 

nepříslušnost 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí odložení žádosti pana Josefa Krejčího pro 
věcnou nepříslušnost 

 
 

 
c. My v tom Jihočechy nenecháme 

Tento bod navazuje na bod 2/5 ze dne 24. 10. 2022 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem administrace dotačního programu My v tom Jihočechy 

nenecháme. Po průzkumu obce se dotačního programu zúčastní: 
 

Podpora rodin s dětmi   2 osoby 

Podpora pro poživatele starobního a 
invalidního důchodu 

4 osoby 

 

 
Návrh usnesení č. 3/8c)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna 
 

bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“; 



Stránka 7 z 9 

 

schvaluje: 

i. zapojení obce Horní Pěna do dotačního programu Jihočeského kraje „My v 

tom Jihočechy nenecháme II“, 
ii. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 24 000,00 na realizaci 

dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování 
poskytované podpory, 

iii. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do 

dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce, 
iv. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 8 000,00 z rozpočtu 

obce, 
v. rozpočtové opatření č 15 /2022 k zajištění financování účasti obce na 

dotačním programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ je součástí bodu 3/8 
d) 

vi. ukládá účetní obce a místostarostovi obce zajistit realizaci části II tohoto 

usnesení. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna 
 

bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“; 
schvaluje: 

i. zapojení obce Horní Pěna do dotačního programu Jihočeského kraje 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“, 

ii. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 24 000,00 na 

realizaci dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování 
a spolufinancování poskytované podpory, 

iii. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, 
resp. do dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči z 

rozpočtu obce, 
iv. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 8 000,00 z 

rozpočtu obce, 

v. rozpočtové opatření č 15 /2022 k zajištění financování účasti obce 
na dotačním programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ je 

součástí bodu 3/8 d) 
vi. ukládá účetní obce a místostarostovi obce zajistit realizaci části II 

tohoto usnesení. 
 

 
 

 
 

d. Rozpočtové opatření č. 15/2022 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 15/2022. Návrh rozpočtového opatření č. 

15/2022 tvoří přílohu č. 11 k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 2/12d)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022 dle předloženého návrhu 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022 dle 
předloženého návrhu 



Stránka 8 z 9 

 

 
 

 

 
e. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.: JH-001030073449/001-MAEL. Kopie návrhu smlouvy tvoří přílohu č. 12 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 3/8e)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: JH-001030073449/001-MAEL dle předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: JH-001030073449/001-MAEL dle předloženého návrhu. 

 
 

 

 

Přílohy: 
1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 21. 11. 2022 

2 Prezenční listina z 29. 11. 2022 
3 Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 

4 Informace o výsledku výběrového řízení na akci „Čistírna odpadních vod pro obec Malíkov nad 

Nežárkou“ a „Dostavba kanalizace pro obec Malíkov nad Nežárkou“ 
5 Návrh smlouvy o dílo firmy Stylově s.r.o. o. 

6 Výpis z usnesení č. 3/5 z 29. 11. 2022 
7 Žádost čj. HP/2022/914 spotřebního družstva Jednota Jindřichův Hradec 

8 Žádost čj. HP/2022/887 Hospice sv. Kleofáše o.p.s. 
9 Žádost čj. HP/2022/854 společnosti PREVENT 99 z.ú. 

10 Žádost čj. HP/2022/915 o zavezení a zarovnání stoky 

11 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2022 
12 Kopie návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. JH-001030073449/001-

MAEL 
 

 

 
Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

Petra Kolářová 
 

Václav Švíka 
 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 

jednání. 
 

Návrhová komise: 
 

Václav Čekal 

 



Stránka 9 z 9 

 

Rudolf Žáček 

 

 
30.11.2022 

Zapsala Marta Hiršová 


